岳统办〔2014〕1号
岳阳市统计局办公室

关于认真做好2014年统计从业资格培训考试和资格认定及统计从业人员继续教育培训工作的通知

各县（市）、区统计局，各有关单位：

根据湖南省统计局《关于做好2014年度统计从业资格工作的通知》精神，为进一步做好统计从业资格考试、统计从业资格认定、统计从业人员继续教育等方面工作，现将关事项通知如下：

一、关于统计从业资格培训及考试工作

1．报考对象：凡在国家机关、社会团体、企业事业单位和其他组织从事统计工作尚未取得统计从业资格证的专（兼）职人员，须参加统计从业资格培训，并通过考试，取得资格证。
2．报名时间与地点：报名时间为即日起至2014年7月31日止。报名地点为统计从业人员工作单位所在的县（市）区统计局。
3．报名时需提交的材料：考生报名时需携带身份证原件并正反两面扫描存档（文件名：考号+姓名1[正面]，考号+姓名2[反面]），学历证书原件和复印件1份（符合免考一科的考生需提供正反面扫描件），填写《湖南省统计从业资格考试登记表》（附件2），交近期同底小二寸免冠照片2张扫描存档（考号+姓名）。各（县）市、区统计局将录入审核的个人信息资料电子文档、身份证和照片及学历证书的扫描件，于8月25日前报市统计局人事科。
4．考试时间与科目：2014年全国统计从业资格考试日期为9月21日（星期天），具体考试时间为：上午9:00-11:00《统计基础知识与统计实务》；下午14:00-16:00《统计法基础知识》。
5．考试纪律：严格按照《统计从业资格考试管理办法》和《统计从业资格考试考务规则》及《湖南省统计局办公室关于认真做好统计从业资格考试组织工作的通知》的要求，组织考试和监考工作。同时填报考场纪律验收报告。
6．考试成绩公布：由省统计局在10月底公布考试成绩。
二、关于统计从业资格认定工作

根据《统计从业资格认定办法》（国家统计局10号令）和省政府有关文件精神的要求，开展统计从业资格认定工作。按照《湖南省统计局办公室关于做好统计从业资格网上认定工作的通知》，做好统计从业资格网上认定等相关工作，统一生成《统计从业资格认定申请表》（附件1），统一提交电子档案，按时上报统计从业资格认定申请表纸质材料（一式两份），并及时发放统计从业资格证书。
三、关于统计从业人员继续教育培训工作

根据《统计从业资格认定办法》的及相关规定，对取得统计从业资格证和统计专业技术资格证的统计人员，实行统计继续教育。
1．继续教育对象：持有效的统计从业资格证或统计专业技术资格证2013年未接受继续教育的人员。
2．报名时间：2014年即日起至9月1日止。参加学习人员按照属地原则到所在地统计局报名。报名时需携带《统计从业资格证》、身份证原件正反两面扫描（文件名：考号+姓名1[正面]，考号+姓名2[反面]）存档，填写《湖南省统计从业人员继续教育登记表》（见附件4），交近期同底小两寸免冠照片1张扫描存档（考号+姓名）。各（县）市、区统计局将录入审核的个人信息资料电子文档、身份证和照片的扫描件，于9月10日前报市统计局人事科。
3．培训科目（两门专业课一门拓展课）：新《统计法》解读、统计“四大工程”建设三十问、人际沟通技巧。
4．培训方式：网络化在线学习是当前教育培训的新趋势。2014年全市统计从业人员继续教育将开展网络化继续教育，把网络教学与学员自学、培训班集中辅导结合起来，提高统计继续教育的实效。网上继续教育网站为湖南省统计继续教育网。
5．考试安排：考试时间为2014年11月30日前完成。逾期不补考，并作无效处理。
6．成绩公布和意见签署：对统计从业资格继续教育成绩建立档案并进行计算机管理。统计从业资格承办机构根据考试情况在《统计从业资格证书》继续教育栏目签署意见。
四、关于收费问题

统计从业资格考试严格按照国家发改委和财政部和省财政厅、省物价局相关文件精神执行。继续教育培训考试在网上进行，按网络培训机构收费标准交费。
附件：统计从业资格申请表

岳阳市统计局办公室
2014年5月5日

岳阳市统计局办公室                    2014年5月13日印发
附件1

统计从业资格申请表
（项目名称）市州
	姓 　名

	性　别

	市(州)名

	出生年月

	学　历

	县(市区)

	身份号码

	手机号码

	工作单位

	统计从业资格考试
	正面免冠

（小二寸）

彩色照片
	贴照片

	准 考 证 号

	考试成绩
	统计基础知识

与实务

	统计法基础知识

	贴

身份证正面（有头像）
	贴

身份证反面

	说

明
	１、本表仅用于统计从业资格申请。提交申请表时，项目名称填所在市(州)名。

２、统计从业资格考试成绩从网上查询后填入，查询地址：湖南统计教育信息网　http://10.43.8.102/zhuanlan/tjjy/default.htm
３、表中申请人正面免冠（小二寸）彩色照片使用数码照片贴入。

４、身份证正面（有头像）、反面扫描成数码文档后贴入。

５、本表格保存上传时文件名格式为“统计从业资格申请表 + 准考证号码”，

如：统计从业资格认定申请表14050322。文档大小一般不超过200K。

- 2 -